2
[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_01.02.2022_   №  19 -па
с. Булава

Об отдельных ограничительных мероприятиях по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

         В соответствии с Указам Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 135 «Об определения порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Хабаровского края от 12 ноября 2021 г. № 547-пр «О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 2 июля 2021 г. № 274-пр «Об отдельных ограничительных мероприятиях по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекций на территории Хабаровского края», постановлением администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края от 16 ноября 2021 г. № 821-па «Об отдельных ограничительных мероприятиях по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ульчского муниципального района», администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Допуск сотрудников, а также посетителей в здание, занимаемое администрацией сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, осуществляется при наличии документа удостоверяющего личность гражданина, а также QR-кода вакцинированного либо справки.
2. Сотрудники администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района, имеющие документ, подтверждающий наличие медицинских противопоказаний к вакцинации, подлежат временному переводу на дистанционную работу с учетом положения Трудового кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, когда их нахождение на рабочем месте является критически важным для функционирования организации, предприятия.
2. 1. Проводить мероприятия по усилению дезинфекционного режима, в том числе по измерению температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой, использованию работниками гигиенических масок, а также по применению режима проветривания, текущей дезинфекции, увеличению кратности дезинфекции помещений, обеззараживанию воздуха и поверхности в помещениях.
2,2. Обеспечить на вход в помещение, строение, сооружение возможность обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей, в том числе с помощью установленных дозаторов, или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением данной гигиенической процедуры,
2.3. Обеспечить проведение приемов граждан по ЛИЧНЫМ вопросам и совещаний в дистанционном режиме,
  2.4. Соблюдение всех пунктов данного постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава сельского поселения                                                               Н.П. Росугбу

image1.png